Dat. Avinione, III Kalendas Octobris, pontificatus nostri anno Primo.

1092

1353 novembre 6, Avinyó

Innocenci VI recomana al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) el professor 
Guerau dels framenors, bisbe electe de Cività/Tempio, i la seva esglé-
sia. En morir el bisbe Andreu de Caorle, el capítol l’elegí successor, 
confirmat pel cardenal bisbe Guiu de Porto, legat pontifici en aquella 
regió i consagrat pel patriarca Andreu de Grado; però el papa es re-
servà la provisió de l’esmentada seu i la proveí a Bartomeu mentre 
nomenava Guerau per a la de Cività/Tempio, vacant pel trasllat de 
Tomàs dels framenors a Cagli.
A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 48, 

núm. 5.
a Butlla amb fil de cànem.
b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 335-336, doc. 680.
c Schedario Baumgarten, III, p. 342, doc. 5987.
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Innocentius VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Gratie divine premium et preconium humane laudis acquiritur, si per 
seculares principes ecclesiarum presertim ecclesiarum cathedralium 
regimini presidentibus oportuni favoris presidium et honor debitus 
impendatur. Dudum siquidem felicis recordationis Clemens papa VI 
predecessor noster cupiens ecclesie Caprulensi cuius tunc regimini 
bone memorie Andreas episcopus Caprulensis presidebat, cum eam 
quovis modo vacare contingeret, per apostolice sedis providentiam 
ydoneam preesse personam provisionem eiusdem ecclesie ordinationi 
et dispositioni sue ea vice specialiter reservavit, decernendo extunc 
irritum et inane si secus super hiis per quoscunque quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contingeret attemptari, ac deinde prefata eccle-
sia per obitum eiusdem Andree episcopi qui extra Romanam curiam 
diem clausit extremum, pastoris solatio destituta dilecti filii capitulum 
eiusdem ecclesie reservationis et decreti predictorum forsan ignari 
dilectum filium Gerardum episcopum Civitatensem ordinis Minorum 
professorem in sacerdocio constitutum in Caprulensem episcopum 
licet de facto alias tamen canonice et concorditer elegerunt, dictusque 
Gerardus reservationis et decreti predictorum etiam inscius electioni 
huiusmodi de superioris sui licentia consentiens obtinuit per venera-
bilem fratrem nostrum Guidonem episcopum Portuensem tunc tituli 
sancte Cecilie presbiterum cardinalem in partibus illis apostolice sedis 
legatum auctoritate legationis sue electionem huiusmodi confirmari 
ac per bone memorie Andream patriarcham Gradensem de mandato 
eiusdem legati rite tamen alias munus eidem Gerardo consecrationis 
impendi. Postmodum vero idem predecessor de persona venerabilis 
fratris nostri Bertolini episcopi Caprulensis ipsi Caprulensi ecclesie 
de consilio fratrum suorum sancte Romane ecclesie cardinalium, de 
quorum numero tunc eramus, auctoritate apostolica providit et eum 
prefecit eidem ecclesie in episcopum et pastorem, et sic dictus Gerar-
dus episcopus nullius ecclesie remansit ac deinde dicto predecessore 
sicut domino placuit de hac luce subtracto et nobis ad apicem summi 
apostolatus assumptis ecclesiaque Civitatensi ad